[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.12.2018                                                                                                                              № 2848
О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 13.11.2017 № 3849
«Об утверждении ведомственной целевой

программы «Основные направления сохранения и развития культуры и искусства Ярославского муниципального района на 2015 – 2019 годы»
В соответствии с решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва  29.11.2018 № 85 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР от 14.12.2017 № 93 «О районном бюджете ЯМР на 2018 год и плановый период на 2019 и 2020 годов», Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Основные направления сохранения и развития культуры и искусства Ярославского муниципального района на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 13.11.2017 № 3849, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                           Н.В. Золотников
                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                     к постановлению
                     Администрации ЯМР

                     от 26.12.2018 № 2848
Изменения
в ведомственную целевую программу
«Основные направления
сохранения и развития культуры и искусства

Ярославского муниципального района
на 2015 - 2019 годы»
1. В Разделе 1. «Паспорт программы» строку десятую «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

Программы

	Источники финансирования

Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

всего

в том числе по годам
2015

2016

2017

2018

2019

Местный бюджет

25958,46

4794,08

4309,55

4818,48

6679,66

5356,69

Областной бюджет

1634,17
365,50

13,25

508,38

747,04
-

Федеральный бюджет

172,60
29,28

80,99

29,40

32,93
-

Итого по программе

27765,23

5188,86

4403,79
5356,26

7459,63

5356,69

2.  Раздел 2. «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить                в следующей редакции:
2. «Сведения об общей потребности в ресурсах»

	Наименование ресурсов
	Ед. изм.
	Потребность

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Материально-технические ресурсы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Трудовые ресурсы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Финансовые ресурсы:

	Федеральный бюджет
	тыс.руб.
	172,60
	29,28
	80,99
	29,40
	32,93
	-

	Областной бюджет,

в т. ч.МУК РКМЦ ЯМР

МУК Центральная библиотека ЯМР
	тыс.руб.

тыс.руб.

тыс.руб.
	1634,17
1268,67
365,50
	365,50

-

365,50
	13,25

13,25

-
	508,38

508,38

-
	747,04
747,04
-
	-

-

-

	Бюджет Ярославского МР

МУК РКМЦ ЯМР

МУК ЦБ ЯМР
	тыс.руб.

тыс.руб.

тыс.руб.
	25958,46

24121,71

1836,75
	4794,08

3263,56

1530,52
	4309,55

4003,32

306,23
	4818,48

4818,48

-
	6679,66

6679,66
-
	5356,69

5356,69

-

	Всего:
	27765,23
	5188,86
	4403,79
	5356,26
	7459,63
	5356,69

	Бюджет поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие виды ресурсов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3. Раздел 5. «Перечень и описание программных мероприятий»  изложить в следующей редакции:
Раздел 5. «Перечень и описание программных мероприятий»
	№

п/п
	Программное мероприятие
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	в т.ч. по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Цель: создать условия для сохранения и развития культуры, искусства и народного творчества Ярославского муниципального района как системы духовно-нравственных ценностей, культурного наследия и творческого потенциала.

	Задача 1. Сохранение и развитие культурных традиций, единого культурного пространства района, поддержка развития всех видов и жанров современной культуры и искусства, подготовка и показ спектаклей, концертов, концертных программ, кинопрограмм и иных зрелищных  программ.

	1
	Районный конкурс исполнителей эстрадной песни «Ретро-шлягер»
	2015-19г.
февраль
	МУК РКМЦ
ЯМР
	Бюджет района
	160,00
	-
	20,00
	30,00
	70,00
	40,00

	2
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню Защитника Отечества
	2018-19г.
февраль
	МУК РКМЦ
ЯМР
	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Районный конкурс библиотечной системы ЯМР приуроченный к международному Дню книгодарения
	2018-19г.
февраль
	МУК РКМЦ
ЯМР
	Бюджет района
	50,00
	-
	-
	-
	30,00
	20,00

	4
	Мероприятие, посвященное Всероссийскому Дню работника культуры
	2015-19г.
март
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	150,00
	-
	20,00
	40,00
	70,00
	20,00

	5
	Конкурс детского творчества «Восходящие звездочки»
	2015-19г.
март
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	125,00
	10,00
	15,00
	30,00
	50,00
	20,00

	6
	Торжественное районное мероприятие, посвящённое Международному женскому дню
	2018-19г.
март
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	28,77
	-
	-
	-
	8,77
	20,00

	7
	Районное торжественное мероприятие «День работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства»
	2018-19г.
март
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Районный конкурс хореографического искусства «Жемчужинки Ярославии»
	2018-19г.
апрель
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	70,00
	-
	-
	-
	50,00
	20,00

	9
	Районная выставка изобразительного искусства
	2015-19г.
апрель
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	10,00
	10,00
	-
	-
	-
	-

	10
	Районное мероприятие, посвященное годовщине исторической битвы, давшей начало освобождению города Ярославля, затем в 1612 г. Москвы и всей России от польско-литовских интервентов
	2016-19г.
апрель
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Районное торжественное мероприятие, посвященное Дню местного самоуправления
	2017-19г.
апрель
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	31,17
	-
	-
	-
	11,17
	20,00

	12
	Районный конкурс по благоустройству и украшению библиотечного пространства «Палисадник сказок»
	2018-19г.
апрель
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	60,00
	-
	-
	-
	40,00
	20,00

	13
	Районное торжественное мероприятие, посвященное Дню Победы
	2015-19г.  май
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	80,00
	-
	-
	-
	40,00
	40,00

	14
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных Общероссийскому Дню библиотек
	2016-19г.  май
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	118,80
	-
	-
	30,00
	68,80
	20,00

	15
	Этнографический фестиваль «Березовая карусель»
	2015-19г.
май
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	132,20
	60,00
	12,20
	20,00
	40,00
	-

	16
	Районное торжественное мероприятие, посвященное Дню социального работника
	2015-19г.  июнь
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17
	Музыкально-поэтический фестиваль у Костра Памяти «Я ушел, но вернулся к вам в песне…»
	2017-19г.
июнь
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	179,80
	-
	-
	79,80
	80,00
	20,00

	18
	Районный конкурс патриотической песни «О Родине, о доблести, о славе»
	2016-19г.
июнь
	МУК РКМЦ

ЯМР
	Бюджет района
	159,70
	-
	19,70
	60,00
	60,00
	20,00

	19
	Участие во Всероссийском Некрасовском празднике поэзии в Государственном литературно-мемориальном музее-заповеднике Н.А. Некрасова (театрализованная встреча почетных гостей)
	2015-19г.
июнь
	МУК РКМЦ

ЯМР
	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20
	Межрегиональный фестиваль-конкурс частушек «Звени, частушка русская!»
	2017-19г.
июнь
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	90,00
	-
	-
	30,00
	40,00
	20,00

	21
	Межрегиональный фестиваль народной песни «Широкий круг» в рамках празднования Всероссийского Дня семьи, любви и верности.
	2018-19г.
июль
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	180,20
	-
	-
	-
	150,20
	30,00

	22
	Районный фестиваль национальных культур «Ярославский калейдоскоп», посвященный Дню Государственного флага России
	2015-19г.
август
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	60,00
	20,00
	20,00
	-
	-
	20,00

	23
	Гастрономическая сельскохозяйственная ярмарка «ХреНовый фестиваль»
	2017-19г.
сентябрь
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	329,03
	-
	-
	329,03
	-
	-

	24
	Фестиваль русской пляски «Кадрили России»
	2018-19г.
В течении года
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	204,00
	-
	-
	-
	184,00
	20,00

	25
	«Фестиваль казачьей культуры» в честь Дня памяти святого благоверного князя Александра Невского
	2016-19г.
сентябрь
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	20,00
	-
	-
	20,00
	-
	-

	26
	Межрегиональная сельскохозяйственная выставка-ярмарка «ЯрАгро»
	2018г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	100,00
	-
	-
	-
	80,00
	20,00

	27
	Районное торжественное мероприятие посвященное Дню пожилых людей
	2015-2019г.
октябрь
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	40,00
	-
	-
	-
	-
	40,00

	28
	Гала-концерт лучших творческих коллективов «Звезда культуры ЯМР»
	2015-18г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	240,00
	30,00
	40,00
	70,00
	80,00
	20,00

	29
	Новогодняя елка Главы ЯМР, для детей Ярославского района
	2016-19г. декабрь
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	155,00
	-
	5,00
	50,00
	80,00
	20,00

	30
	Изготовление печатной продукции (брошюры, буклеты, сборники)
	2015-19г.
в течение года
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	147,26
	10,00
	40,00
	30,00
	47,26
	20,00

	31
	Творческий смотр-конкурс для художественных руководителей КСЦ
	2015-18г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	35,00
	15,00
	20,00
	-
	-
	-

	32
	Мероприятия, посвященные памятным датам, календарным и профессиональным праздникам
	2016-18г.
в течение года
	МУК РКМЦ ЯМР

	Бюджет района
	84,80
	-
	15,00
	-
	29,80
	40,00

	33
	Организация курсов, обучающих семинаров
	2015-19г.

в течение года
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	86,00
	10,00
	-
	16,00
	40,00
	20,00

	34
	Конференция по обмену опытом для руководителей учреждений культуры
	2016-18г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	160,00
	-
	40,00
	40,00
	60,00
	20,00

	35
	Иные цели
	2016-19г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	110,00
	-
	40,00
	50,00
	10,00
	10,00

	36
	День Ярославского района
	2016-19г.

	МУК РКМЦ
	Бюджет района
	1364,73
	-
	350,00
	400,00
	504,70

	110,03

	37
	Развитие единого районного интернет-сайта учреждений культуры ЯМР
	2016-19г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	95,00
	-
	25,00
	20,00
	30,00
	20,00

	38
	Проведение районных фестивалей и конкурсов
	2017-19г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	39
	Услуги на прием неисключительных прав использования базы данных
	2018г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	33,30
	-
	-
	-
	33,30
	-

	40
	Районный фестиваль Дедов Морозов и Снегурочек «Новогодний марафон волшебства»
	2015г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	15,00
	15,00
	-
	-
	-
	-

	41
	Проведение районной выставки прикладного творчества
	2016-17г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	76,30
	-
	47,80
	28,50
	-
	-

	42
	Выездной семинар-практикум для руководителей КСЦ
	2015г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	30,00
	30,00
	-
	-
	-
	-

	43
	Районный конкурс хореографического искусства «Родничок»/«Апрелинки»
	2015-17г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	55,00
	10,00
	15,00
	30,00
	-
	-

	44
	Районный фестиваль национальных культур «Ярославский калейдоскоп»
	2017г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	110,00
	-
	-
	110,00
	-
	-

	45
	Районный конкурс исполнителей эстрадной песни «Ретро-шлягер» в рамках празднования годовщины Победы в ВОВ «Я ушел, но вернулся к вам в песне»
	2015г.

	МУК РКМЦ ЯМР

	Бюджет района
	10,00
	10,00
	-
	-

	-
	-

	46
	Новогодний бал Главы ЯМР
	2015г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	5,00
	5,00
	-
	-
	-
	-

	47
	Районный смотр-конкурс агитбригад «Культурный десант» в рамках празднования годовщины Победы в ВОВ
	2015г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	10,00
	10,00
	-
	-
	-
	-

	48
	Районный фестиваль семейного творчества, посвященный  Всемирному Дню молока «Именины Ярославки»
	2015г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	15,00
	15,00
	-
	-
	-
	-

	49
	Районный фестиваль «Живи, родник!»
	2015г.
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	10,00
	10,00
	-
	-
	-
	-

	50
	Иные межбюджетные трансферты из местного бюджета, бюджета поселений на проведение капитального ремонта муниципального учреждения культуры
	2015г.

	МУК РКМЦ ЯМР

	Бюджет района

	523,46
	523,46
	-
	-
	-
	-

	51
	Создание единого районного интернет-сайта учреждений культуры ЯМР
	2015г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	33,80
	33,80
	-
	-
	-
	-

	52
	I Молодежный туристский форум

Центрального федерального округа «Город N – перезагрузка»
	2015г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	7,80
	7,80
	-
	-
	-
	-

	53
	Региональный семинар «Обеспечение доступности туристических продуктов музеев образовательных учреждений Ярославской области»
	2015г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	15,00
	15,00
	-
	-
	-
	-

	54

	Формирование фонда. Комплектование библиотечного фонда документами  на электронных носителях.
	2015-19г.

в течение года
	МУК ЦБ

МУК РКМЦ ЯМР
	Областной бюджет
	477,14

	365,50

	13,25

	42,26

	56,13
	-

	Федеральный бюджет
	122,60
	29,28
	30,99

	29,40

	32,93
	-

	55
	Районный конкурс народной песни «Широкий круг»
	2015-17г.
Июль
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	80,00
	10,00
	20,00
	50,00
	-
	-

	56
	Выездное заседание Координационного совета по туризму Ярославской области
	2015г.

	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	7,03
	7,03
	-
	-
	-
	-

	57
	Открытый районный литературный чемпионат по чтению вслух «Закладки»
	2018г.
сентябрь
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	27,00
	-
	-
	-
	27,00
	-

	58
	Районное торжественное мероприятие, посвященное Дню предпринимателя
	2018-19г.

май
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	40,00
	-
	-
	-
	40,00
	0,00

	59
	Районный народный конкурс песни «2 Звезды»
	2018-19г.

апрель
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	33,00
	-
	-
	-
	33,00
	0,00

	60
	Ярославская аграрная ярмарка «Праздник урожая»
	2018г.

сентябрь
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	45,00
	-
	-
	-
	45,00
	-

	61
	Открытый межрегиональный конкурс-фестиваль «Ярославль литературный»
	2019г.

октябрь
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	62
	Районный конкурс проектов в сфере культуры «Есть идея!»
	2019г.
март
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района

	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 1, в т.ч.
	6637,89
	1261,87
	808,94
	1634,99
	2222,06
	4710,03

	Бюджет района
	6038,15
	867,09
	764,70
	1563,33
	2133,00
	710,03

	Областной бюджет
	477,14
	365,50
	13,25
	42,26
	56,13
	-

	Федеральный бюджет
	122,60
	29,28
	30,99
	29,40
	32,93
	-

	Задача 2. Удовлетворение культурных, информационных, образовательных потребностей, сохранение единого информационного пространства в районе

	1
	Проведение курсов, обучающих семинаров
	2015-2019 в течение  года
	МУК РКМЦ ЯМР
	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Содержание МУК «Районный координационно-методический  центр» ЯМР в части оказания муниципальных услуг
	2015-2019

	МУК РКМЦ ЯМР

	Бюджет района
	18083,56
	2396,47
	3238,62
	3255,15
	4546,66
	4646,66

	Областной

бюджет
	1157,03

	-
	-
	466,12
	690,91

	-

	3
	Содержание МУК «Центральная библиотека» ЯМР в части оказания муниципальных услуг
	2015-2016
	МУК ЦБ ЯМР
	Бюджет района
	1530,52
	1530,52
	-
	-

	-
	-

	Бюджет района

(иные цели)
	306,23
	-
	306,23
	-
	-
	-

	4
	Выплата денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры ЯМР
	2015-2019
	МУК РКМЦ ЯМР
	Федеральный бюджет
	50,00
	-
	50,00
	-
	-
	-

	Итого по разделу 2, в т.ч.
	21127,34
	3926,99
	3594,85
	3721,27
	5237,57
	4646,66

	Бюджет района
	19920,31
	3926,99
	3544,85
	3255,15
	4546,66
	4646,66

	Федеральный бюджет
	50,00
	-
	50,00
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	1157,03
	-
	-
	466,12
	690,91
	-

	ВСЕГО, в т.ч.:
	27765,23
	5188,86
	4403,79
	5356,26
	7459,63
	5356,69

	Бюджет района
	25958,46
	4794,08
	4309,55
	4818,48
	6679,66
	5356,69

	Областной бюджет
	1634,17
	365,50
	13,25
	508,38
	747,04
	-

	Федеральный бюджет
	172,60
	29,28
	80,99
	29,40
	32,93
	-

4. Раздел 6. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам»  изложить в следующей редакции:
Раздел 6. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам»
	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Местный бюджет
	25958,46
	4794,08
	4309,55
	4818,48
	6679,66
	5356,69

	Областной бюджет
	1634,17
	365,50
	13,25
	508,38
	747,04
	-

	Федеральный бюджет
	172,60
	29,28
	80,99
	29,40
	32,93
	-

	Итого по программе
	27765,23
	5188,86
	4403,79
	5356,26
	7459,63
	5356,69